



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 118



13 października 2013 r.



Ave Maryja - woła cały świat, Ave Maryja - Matko Boga i nas...

Cała nasza wiara opiera się na Objawieniu Bożym, które zostało spisane na kartach Starego i Nowego Testamentu. Wszakże w historii Kościoła zdarzały się i nadal zdarzają objawienia prywatne. Bezwzględna większość z nich stanowią objawienia Maryjne.

Opisanych szczegółowo interwencji Maryjnych jest ponad tysiąc, ale do tej liczby od razu trzeba dodać kilka, może kilkanaście tysięcy nowych, jeszcze niezbadanych objawień współczesnych. Mamy zatem dziś do czynienia z bezprecedensową, narastającą lawiną płynących z nieba „znaków czasu”.

W pierwszym tysiącleciu objawień Maryjnych było zaledwie 46, w następnych dziewięćset latach – już 580, natomiast tylko do lat siedemdziesiątych XX wieku – 440, a pod koniec drugiego tysiąclecia i obecnie ich liczba zaczęła lawinowo wzrastać. Ogromna ilość objawień prywatnych, szczególnie tych nam współczesnych, jest faktem. Trudno podważyć ten oczywisty fenomen, pozostaje tylko pytanie o jego znaczenie. Dlaczego Bóg w swojej pedagogii wybrał taką formę wzywania nas do nawrócenia? I dlaczego objawień jest aż tak wiele? Z jednej strony znaki czasu zdają się nieść ze sobą ostrzeżenie, że nad światem wisi widmo kary, przede wszystkim zaś, że „wielu ludzi idzie na potępienie” (Fatima) – trzeba ratować świat i rzesze zagrożone potępieniem, trzeba ludzkość ostrzec. Z drugiej strony w tej ilości Bożych interwencji możemy znaleźć taką, która przemówi do nas na tyle mocno, że wzbudzi pragnienie nawrócenia. Bóg wie, że jedni potrzebują logicznych argumentów, inni przekonują cudą, jeszcze innych prorocze zapowiedzi, jedni muszą się przestraszyć, inni potrzebują słów pocieszenia. Dla Boga ważne jest jedno: byśmy wszyscy się nawrócili i zaczęli żyć Ewangelią Jego Syna. A dlaczego są to objawienia Maryjne? Siostra Łucja odpowiedziała krótko: „Bo to jest Jej czas”. Może współczesny człowiek zagubiony i nie umiejący odróżnić dobra od zła, potrzebuje pomocy Matki? Oby przyjął Jej wyciągniętą rękę. Bóg chce na przyprowadzić do siebie tą samą drogą, jaką do nas przyszedł - przez Maryję.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Łukasza (Łk 17,11-19)

Stało się, że Jezus zmierzając do Jerozolimy przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. Gdy wchodzili do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niemu dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami. Na ich widok rzekł do nich: Idźcie, pokażcie się kapłanom. A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich widząc, że jest uzdrowiony, wrócił chwalać Boga donośnym głosem, upadł na twarz do nóg Jego i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: Czy nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziesięciu? Żaden się nie znalazł, który by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec. Do niego zaś rzekł: Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła.



* * * * *

RADOŚĆ NOWEGO ŻYCIA

Chory na trąd zwierzchnik wojsk syryjskich, Naaman, wszelkimi sposobami szukał możliwości wyzwolenia z dręczącej go choroby. Gdy tylko usłyszał o proroku-uzdrowicielu, natychmiast sięgnął po tę szansę. Uzdrowiony, zapragnął swego dobroczyńcę obdarzyć bogactwem.

Oto radość człowieka, którego los został odmieniony. Naaman poczuł, że z jego ciała już na zawsze znikło piętno poniżenia. Cóż z tego, że nosił stroje z najszlachetniejszych tkanin i obsypany był najwyższymi tytułami. Nic nie mogło skryć brzydoty trądu. Dopiero prorok izraelski, Elizeusz, odmienił jego życie. Przez Elizeusza Naaman otrzymał od Boga dar uzdrowienia.

Z postawą Naamana kontrastują postawy ewangelicznych trędowatych. Oni również otrzymali dar uzdrowienia, jednakże tylko jeden z nich umiał ten dar docenić. Wszyscy zostali uzdrowieni, ale tylko jeden wrócił, by podziękować. Dlaczego tak ważna jest wdzięczność? Bo w niej widać zrozumienie daru. I jeszcze coś więcej: wdzięczność jest drogą do dawcy.

Święty Paweł zwraca nam uwagę na dar odkupienia, tj. odnowione życie, i jego Dawcę – Chrystusa. Wobec takiego Dawcy nie bądźmy skąpi w okazywaniu wdzięczności. Wszak dar otrzymany na chrzcie jest nieodwołalny (por. Rz 11,29). I dlatego winniśmy promieniować radością ludzi odnowionych mocą Bożego daru.

Przedruk za „Dzień Pański”

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w wtorek**, 15 października – **Święta Teresa od Jezusa** (1515-1582), dziewica, zakonnica i doktor Kościoła, która zreformowała zakon karmelitański; była wielką mistyczką (wspomnienie obowiązkowe);
- **w środę**, 16 października – **Święta Jadwiga Śląska** (1174 lub 1179-1243), żona księcia Henryka I Brodatego; po śmierci męża wstąpiła do klasztoru cysterek w Trzebnicy, gdzie zaślęnęła z pobożności i czynów miłosierdzia (wspomnienie obowiązkowe);
- **w czwartek**, 17 października – **Święty Ignacy Antiocheński** (†ok. 117), biskup i męczennik, uczeń Świętego Jana Ewangelisty i następcą Świętego Piotra na stolicy biskupiej w Antiochii (Syria); w czasie prześladowań za cesarza Trajana został uwięziony i skazany na śmierć; jest jednym z pierwszych ojców Kościoła (wspomnienie obowiązkowe).

* * * * *

Kościół to harmonia wszystkich. Nigdy nie plotkujcie, nigdy się nie kłóćcie! Czy akceptujemy drugiego, czy zgadzamy się, by istniała zdrowa różnorodność, by ktoś był inny, by jeden myślał tak, a drugi inaczej? Można mieć różne poglądy, mając tę samą wiarę! A może chcemy wszystko ujednolicić? Ale uniformizacja zabija życie. Życiem Kościoła jest różnorodność, a kiedy chcemy narzucić wszystkim uniformizację, zabijamy dary Ducha Świętego!

papież Franciszek



Akt poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi

Maryjo, Dziewicza Matko Boga i nasza, oddajemy się Twemu Niepokalanemu Sercu w akcie całkowitego zawierzenia Panu Bogu. Prowadź nas do Chrystusa, Twego Syna i Syna Bożego, a przez Niego i z Nim ku Ojcu Przedwiecznemu. Dążycy będziemy w świetle wiary, nadziei i miłości, aby świat uwierzył, że Chrystus jest wysłannikiem Ojca, by nam przekazać Jego Słowo, a posłani przez Niego będziemy nieść aż po krańce ziemi poznanie i miłość ku Niemu.

Niech pod macierzyńską opieką Twego Niepokalanego Serca staniemy się z Chrystusem jednym ludem zdobytym Jego śmiercią i świadkami Jego Zmartwychwstania. Niech On nas prowadzi ku Ojcu na chwałę Przenajświętszej Trójcy, którą wysławiamy, wychwalamy i wielbimy. Amen.



Myśli o. Pio o Matce Bożej

Kiedy przechodzi się przed obrazem Matki Bożej, trzeba mówić: "Pozdrawiam Cię, o Maryjo! Pozdrów ode mnie Pana Jezusa".

Mateńko Najświętsza! Posłuchaj: kocham Ciebie bardziej niż wszystkie stworzenia na ziemi i w niebie... Po Panu Jezusie - to rozumie się samo przez się... ale kocham Cię.

Niech ci Maryja przemieni w radość wszystkie cierpienia.

Niech Maryja ciągle zasiewa, jako kwiaty, woń coraz to nowych cnót na polu twej duszy, a także położy swą matczyną dłoń na twojej głowie.

Ciągle trzymaj się bardzo mocno Matki Niebieskiej, ponieważ ona jest morzem, poprzez które płynąc, dobija się do brzegów wiecznej wspaniałości w królestwie porannej zorzy.



Weekendowe rekolekcje dla małżeństw Spotkania Małżeńskie

Wydział Duszpasterstwa Rodzin wraz z Ruchem Spotkania Małżeńskie, kolejny raz organizuje i zaprasza małżeństwa na weekendowe rekolekcje w Sanktuarium Matki Bożej w Hodyszewie w dniach od 18 do 20 października oraz od 22 do 24 listopada 2013 roku.

Program rekolekcji oparty na wiedzy z zakresu psychologii komunikacji i teologii, pozwala lepiej zrozumieć siebie nawzajem w duchu miłości oraz poznać potrzeby i oczekiwania współmałżonka. W atmosferze wyciszenia, z dala od codziennych trosk, istnieje możliwość pogłębienia wzajemnych więzi, odnowienia miłości oraz zażegnania pojawiających się trudności i konfliktów.

Zapraszamy zarówno tzw. „dobre małżeństwa”, jak i małżeństwa przeżywające poważne konflikty, myślące niejednokrotnie o rozstaniu. Początek spotkania w piątek o godz. 17.30, a zakończenie w niedzielę o godz. 15.00. Konieczne jest wcześniejsze zgłoszenie swego uczestnictwa!

Wszelkich informacji udzielają i zgłoszenia przyjmują: Barbara i Krzysztof Bernaccy, tel. kom. 608 702 670, e-mail: spotkania.bialystok@gmail.com oraz na stronie: www.duszpasterstworodzin.lomza.pl

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedzielę: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na Cmentarzu), 18⁰⁰;
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w **każdą niedzielę** po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin** Nazaretkańskich. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ RRRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

W każdy piątek od godziny 17⁰⁰ istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Poradę udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Dzień Maryjny pod hasłem „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła”. W setną rocznicę zakończenia objawień w Fatimie, po każdej Mszy świętej w łączności z Ojcem Świętym dokonamy „Odnowienia poświęcenia się Niepokalanemu Sercu NMP”.
2. W dzisiejszą niedzielę kolejny raz decyzją polskiego Parlamentu w naszym kraju obchodzimy Dzień Papieski. W ten sposób naród polski składa uznanie Błogosławionemu Janowi Pawłowi II, „największemu autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczył nas solidarności, odwagi i pokory, stanowczości i wyrozumiałości, mądrości...”. Dziś, a także w środę, 16 października – w dzień powołania go na Stolicę Piotrową – Bogu dziękujemy za wieloletnią posługę Papieża – Polaka, a jednocześnie prosimy o jego wstawiennictwo, abysmy wytrwali na wytyczonej przez niego drodze.
3. W dniu dzisiejszym swoimi ofiarami wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Z tych środków między innymi fundowane są stypendia dla uzdolnionej młodzieży, a pochodzącej z ubogich rodzin. Dlatego polecam tę dzisiejszą zbiórkę życzliwości Parafian!
4. Jutro, 14 października, naszą pamięcią obejmujemy nauczycieli i wychowawców, którzy obchodzą swoje święto. To ich dzień – Dzień Edukacji Narodowej. Wspierajmy ich naszą życzliwością, a przede wszystkim płynącą z serca gorącą modlitwą.
5. W nadchodzący piątek, 18 października, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętego Łukasza Ewangelisty. Jednocześnie jest to Dzień Modlitw za Pracowników Służby Zdrowia. Gorącą modlitwą obejmijmy wszystkich, którzy troszczą się o nasze zdrowie i życie.
6. Przez cały październik z Matką Bożą trwamy na modlitwie różańcowej. Różaniec towarzyszy nam w chwilach radości i smutku. Rozważając tajemnice z życia Jezusa i Maryi, w różańcowe „dziesiątki” wplątamy wszystkie nasze sprawy osobiste, sprawy naszych rodzin, narodu, Kościoła, całej ludzkości. W ten sposób prosta modlitwa różańcowa pulsuje naszym życiem. Spróbujmy na nowo odkryć różaniec we wspólnocie parafialnej i w zaciszu domowego Kościoła. Na nabożeństwo październikowe gromadzimy się w naszym kościele codziennie o godzinie 18⁰⁰. Wszystkich Parafian serdecznie zapraszam!

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl